ORONTEUS, a, um, adj. ad Orontem pertinens. Pro Syro ponitur in illo *Prop.* 1, 2, 3. Aut quid Orontea crinem perfundere myrrha? h. e. stacte, quae alibi quidem nascebatur, sed in magna copia advehebatur a mercatoribus Antiochiam Syriae (totius Orientis talium rerum celeberrimum emporium) quam Orontes alluit. Ita *Scal.*

[ORONTINUS, i, m. ad Orontem pertinens. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 364, 1. C. Blossius Junianus Orontinus. F.]

*OROPUS, i, Ὀροπος, Boeotiae oppidum, in finibus Atticae, ob id controversiarum multarum inter Athenienses ac Thebanos occasio. *Liv.* 45, 27. *Plin.* 4, 7. *Cic. Att.* 12, 23. V. et *Gell.* 7, 14. B. A.

*OROSINES, fluvius Thraciae, non procul a Ponto Euxino. *Plin.* 4, 11. B. A.

OROSIUS, ii, m. Paulus, presbyter Hispanus,

floruit in fine saeculi quarti, et initio quinti, scripsitque hortatu S. Augustini historiarum libros septem, quibus ab ipso mundi exordio ad sua usque tempora miseriae hominum, paucis dumtaxat, iisdemque breviter delibatis, complexus est, stilo, ut ea tempora ferebant, non plane inculcatis, et a Latinae linguae nitore non valde abhorrente. Ejus saepe meminit *August.* in operibus suis.

[OROZELUM, i, n. herba eadem ac chamaepitys. *Appul. Herb.* 26. F.]

ORPHAICUS, a, um, adj. ad Orpheum pertinens. *Macr. Somn. Scip.* 1, 12. Liberum Patrem Orphaici ὄρν ὄρατον suspicantur intelligi, h. e. sectatores theologiae ab Orpheo traditae. Ille enim theologus fuit, et Orgia primus instituit, teste *Serv.* ad *A.* 6, 645.

ORPHANOTROPHIUM, ii, n. ὀρφανότροφίον, locus, in quo aluntur pueri parentibus orbat. *Imp. Anastas. Cod.* 1. tit. 2. qui est de sacrosanct. *Eccl.* 1. 17. et *Imp. Justin.* ib. 22. Adde tit. sq. qui de Episc. et cler. etc. inscribitur. Est ab ὀρφανός, parentibus carens, et τροφή, nutrio.

ORPHANOTROPHUS, i, m. ὀρφανότροφος, qui pueros nutrit orbos parentibus. *Imp. Leo, et Anthemius Cod.* 1, 3, 32. P Videtur etiam passive venire pro orphano, qui nutritur, ὀρφανότροφος. *Venant. Vit. S. Mart.* 2, 405. Quantum voce valens viduis atque orphanotrophis? Hic male paenultima vocalis producitur.

ORPHANUS, a, um, adj. ὀρφανός, qui caret parentibus. Vox Graeca. Item qui filiis privatus est, fato functis ante tempus. *Inscr.* non optinae notae, ap. *Grut.* 770, 9. Mater orphana viva sibi et suis posuit, et sub ascia dedicavit.

ORPHEUS, a, um, adj. Ὀρφεύς, ad Orpheum pertinens. *Or. Met.* 10, 2. Ciconumque Hymenaeus ad oras Tendit, et Orphea nequicquam voce rogatur. *Prop.* 1, 3, 42. Orphea carmine fessa lyrae. *Mart. Spect.* 21. Quidquid in Orphea Rhodope spectasse theatro Dicitur, exhibuit, Caesar, arena tibi. *Claud. III. cons. Honor.* 113. Rhodopeia saxa Orpheis animata modis.

ORPHEUS, i, m. Ὀρφεύς, disyllab. poeta, seu vates, genere Thrax, Apollinis et Calliopes filius. Alii dicunt, filium fuisse Oeagri et Polyhymniae, et regem Ciconum, qui sunt populi Thraciae juxta Hebrum. Hinc Oeagrius appellatur. Hic a Mercurio, sive, ut alii habent, a patre Apolline lyram accepisse fertur, eaque tantum valuisse, ut illius cantu silvas et saxa moverit, fluviorum cursum prohiberit, ferasque mitiores reddiderit. Cum Argonautis in Colchidem navigavit, ideo ab illis assumptus, quod juxta vaticinium Chironis Sirenes praeteriri non poterant, nisi praesente Orpheo. Eurydicen uxorem habuit, quae Aristaeum vim sibi inferre volentem fugiens, a serpente occisa est. Ob cuius mortem Orpheus incredibilem in modum dolens, accepta lyra ad Inferos descendit, ubi carminibus, et cantu Plutonem, et Proserpinam flexit, ut Euridicen redderent, hac tamen lege, ne in itinere respiceret. Quod cum prae amore non servasset, eam denuo amisit. Deinceps caelibem vitam agere statuit. Cum igitur jam multas nuptias rejecisset, alios insuper a mulierum consortio dehortaretur, a Maenadibus inter Bacchi sacrificia juxta Hebrum fluvium occisus et disceptus est. Sed alii aliam causam afferunt. Dicunt reversum ab Inferis in perpetuo luctu vitam duxisse, rogatum esse quadam die a mulieribus Bacchi sacerdotibus, ut lyra caneret, recusantem laceratum fuisse. Ejus membra passim per agros sparsa Musae collegerunt, et tumulaverunt. Caput vero, et lyra in Hebrum dejecta, ad Lesbion insulam delata sunt, ubi caput ab incolis sepulturae mandatum est, lyra autem a Musis in coelum translata. De his *Or. Met.* l. 10 et 11. in., *Hyg. fab.* 14, 251. et *Astr.* 2, 7. et *Serv.* ad *G.* 4, 520 et 523. et ad *A.* 6, 119 et 645. etc. V. etiam *Claud. Rapt. Pros. praef.* 2. Ille mulierum osor, et masculae Veneris primus institutor fuisse traditur. Hinc *Or. Met.* 10, 83. Ille etiam Thracum populis fuit auctor, amorem in teneros transferre mares. P Disyllaba vox est, ut diximus. *Virg. Ecl.* 4, 55. Non me carminibus vincet nec Thracius Orpheus, Nec Linus: huic mater quamvis, atque huic pater adsit, Orphei Calliopea, Lino formosus Apollo. *Orphei* Graecus datus pro *Orphea*, disyllabum est, Ὀρφεύς, unde et *Orphi* scriptum vidit *Pier.*, et confirmat *Macr. Sat.* 5, 17. sed potest etiam esse trisyllab. soluta diphthongo, Ὀρφεύς, ut *Id. Pier.* monet. *Orphea* Latine in dativo et ablativo est trisyllab. *Hor. Od.* 1, 24, 13. Quod si Threicio blandius Orphea Auditam moderere arboribus fidem. Hoc idem dic de genitivo *Orphei* Latino, et *Orphea*, Ὀρφεύς Graeco. Sic *Prop.* 2, 25, 40. genitivum *Capanei* trisyllabum fecit, scilicet per synaeresin: Aut *Capanei* magno grata ruina Jovi. Sic *Persi* disyllab. *cod.* 2, 21, 24. et *ib.* 23, 56. V. similia in *ACHILLES*. *Or. Pont.* 3, 3, 41. At non Chionides Eumolpus in Orphea talis. *Orphea* quartus Graecae positionis casus Ὀρφεύς, pro *Orpheum*. In vocativo est *Orpheu* disyllab. pro *Orphee*, Graeco more, Ὀρφεύς, *Virg. Cul.* 291. Sed tu crudelis, crudelis tu magis,

Orpheu. P *Id. ib.* 116. tantum non Orpheus Hebrum; et 268. et nunc manet Orpheus in te. Utroque loco videtur dactylus, nisi spondaicum putes utrumque versum.

ORPHICUS, a, um, adj. ad Orpheum spectans. *Cic. N. D.* 1, 38. Orpheum poetam docet Aristoteles nunquam fuisse: et hoc Orphicum carmen Pythagorei ferunt cujusdam Cercopis. P *Orphica*, thagorei ferunt cujusdam Cercopis. P *Orphica*, orum, fuerunt sacra in Bacchi honorem celebrata, *Cic. N. D.* 3, 23. Quartum (*Dionysum habemus*), cui sacra Orphica putantur confici.

[ORPHITUS et Ortitus, i, m. cogn. Ser. Cornelii consulis ann. U. C. DCCCIV. in *Inscr. ap. Grut.* 300, 1., aliorumque plurium nobilium Romanorum. Fortasse idem est ac *Orphicus*; ejus enim originem ab *Orpheus*, satis ostendit *Inscr. ap. Fabr.* p. 267. n. IX. Ti. Julius Orpheus sibi, et Orfitae F. F.]

ORPHNAEUS, i, m. ὀρφναίος, unus e quatuor equis currum Plutonis trahentibus. V. *ALASTOR*.

*ORPHNE, es, f. ὀρφνη, i. e. tenebrae, Nympha Avernalis, ex qua Ascalaphum Acheron suscepit. *Or. Met.* 5, 539. sq. B. A.

ORPHUS, i, m. ὀρφός, piscis marinus rubens. *Plin.* 32, 11, 54. et 9, 16, 24.

[ORPHOPYGIUM, ii, n. ὀρφοπίγιον, pars illa corporis animalis, quae suturae similis sub pene, scrotum medium intersecans, per taurum usque ad anum tendit; ab ὀρφός, pars subjecta testiculis, et πυγή, nates. *Appul. fragm. Met.* 10. ap. *Oudend.* p. 717. Et hercule orrhopygium perterete Lyaei fragrantis, et oleae rosaceae lotionibus expurgavit. V. *UROPYGIUM*. F.]

*ORSAEI, orum, populi Indiae. *Plin.* 8, 21. Orsaei Indi. B. A.

*ORSILOCHE, es, f. nomen Tauricae Dianae. *Ammian.* 22, 8. Immolantes advenas Dianae, quae apud eos dicitur Orsiloche. V. *Hadrian. Jun. Animadv.* 4, 23. B. A.

*ORSIMA, Aethiopiae oppidum, vel in Aegypti Aethiopiaeque confinio. *Plin.* 6, 29. B. A.

*ORSINUS, i, Cariae fluvius. *Plin.* 5, 29. B. A.

ORSUS, a, um, part. ab *ordior*. *Cic. Leg.* 1, 3. Ego animi pendere soleo, cum semel quid orsus traducor alio. *Cels.* 2, 8. med. Termina ab atra bile orsa, mortifera sunt. *Virg. A.* 7, 386. Majus adorta nefas, majoremque orsa furorem. *Id. ib.* 1, 329. Sic Venus: et Veneris contra sic filius orsus, h. e. coepit dicere; et *ib.* 6, 125. Cum sic orsa loqui vates. V. *ORDIOR*. P Pro loquutus. *Id. ib.* 9, 656. sic orsus Apollo Mortales medio aspectus sermone reliquit; et *ib.* 12, 806. sic Jupiter orsus, Sic Dea submisso contra Saturnia vultu. P Passive, ut videtur. *Colum.* 1, 5. f. Cum ex depressiore loco fuerint orsa fundamenta, pro futura et substructione fungentur. *Plin.* 8, 51, 77. Tridui inedia saginatione orsa. P Hinc *orsa, orum*, res inceptae, conatus. *Liv. prooem.* 1. extr. Ut orsis tanti operis successus prosperos darent. *Manil.* 2, 57. Nostra loquor: nulli vatum debebimus orsa. *Val. Fl.* 1, 21. nunc nostra serenus Orsa juves; et 5, 196. Tu precor orsa regas; et 292. alios tunc ipsa dolos, alia orsa movebo. *Stat. Silv.* 2, 1, 114. Attica facundi decurreret orsa Menandri, h. e. carmina. Sic *Auson. Idyll.* 4, 46. amabilis orsa Menandri Evolvenda tibi. P *Orsa*, dicta, ut orsus, loquutus. *Virg. A.* 7, 435. Hic juvenis vatem irridens sic orsa vicissim Ore refert; et *ib.* 10, 632. et in melius tua, qui potes, orsa reflectas. *Val. Fl.* 5, 472. Talia miranti propius tulit orsa tyranno.

ORSUS, us, m. principium, conatus, exordium. *Cic. vertens Homeri versus Div.* 2, 30. Auguris ut nostri Calchantis fata queamus Scire, ratos ne habeant, an vanos pectoris orsus. *Virg. Cul.* 1. Lusus, Octavi, gracili modulante Thalia, Atque, ut araneoli, tenuem formavimus orsum.

*ORTACEAS vel Ortacea, ae, fluvius Elymaidis, qui, una cum Brixia, in mare exit, plurimum limi ad litus deferens, uti refert *Plin.* 6, 27. ubi ablativus *Ortacea* occurrit. B. A.

*ORTAGURĒA, ae, f. sic dictum est olim Maronea, Thraciae oppidum. *Plin.* 4, 11. B. A.

ORTHAMPELOS, i, f. ὀρθάμπελος, vitis ipsa se sustinens, sine pali adminiculo: ab ὀρθός, rectus, et ἄμπελος, vitis. *Plin.* 14, 3, 4. n. 8. Nec orthampelos indiget arbore aut palis, ipsa se sustinens.

*ORTHANUS, i, m. Bacchi epitheton. V. *Heins.* et *Drak.* ad *Sil.* 3, 395. B. A.

*ORTHE, es, f. Ὀρθη, Thessaliae oppidum. *Plin.* 4, 9. B. A.

[ORTHEMBASIS, is, f. rectus incessus: ab ὀρθός, rectus, et ἔμβασις, incessus. Legitur haec vox in *Not. Tir.* p. 152., ubi perperam scribitur *ortimbassis*. F.]

ORTHUS, a, um, adj. ὀρθός, rectus. *Capell.* 9, 332. Orthus (*pes*), qui ex tetrasemi elatione, id est arsi, et octasemi positione constabit: ita ut duodecim tempora hic pes recepisse videatur; et *max*: Orthus propter honestatem positionis est nominatus. P *Orthium carmen* est numeris altissimis constans, et intentissima voce prolatus; alii interpretantur lugubre, a Diana, quae apud Lacedaemonios Ὀρθία est appellata, ad cuius aram adolescentibus virgibus caedebantur. *Gell.* 16, 19. Arion

stans in summae puppis foro, carmen quod orthium dicitur, voce sublatissima cantavit.

ORTHOCISSOS, i, f. ὀρθόκισσος, genus hederæ erectæ, et chamaecisso oppositæ: ab ὀρθός, rectus, et κισσός, hederæ. Colum. 11, 2. med.

ORTHOCOLUS, a, um, adj. ὀρθόκωλος, recta, seu inflexibilia membra habens: ab ὀρθός, rectus, et κῶλον, membrum. Veg. Vet. 2, 54. Orthocola jumenta sunt, quæ contractionem nervorum patiuntur in pedibus, et de capitibus ungarum calcant, et sunt rigidis articulis, et plenas ungulas in terram ponere non possunt: quod vitium nascitur ex enormitate onerum, et labore confragoriarum viarum.

ORTHODOXUS, a, um, adj. ὀρθόδοξος, qui de fide recte sentit: ab ὀρθός, rectus, et δόξα, sententia. Damasus ad Hieron. ep. 19. in Commentaria a nostris, hoc est orthodoxis viris scripta. Impp. Valent. et Marc. Cod. 1, 2, 12. Sacrosanctæ Ecclesiæ orthodoxæ religionis. Impp. Leo, et Anthem. ib. 14. Sacrosancta orthodoxa Ecclesia.

ORTHOGILLUS, a, um, adj. ὀρθόγιλος, erectus, et γῶλον, membrum. Pelag. Veter. 16. f. Orthogilli (equi) sunt, quibus pedes priores spanditi fuerint introrsum, contra ventrem unguis tortis. Orthogilli scribitur pro orthogylli. F.]